ДОГОВОР №_____
о сетевой форме взаимодействия с образовательными организациями
г. Краснодар

                                                               «___» _____________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар СОШ№37 (далее по тексту – МБОУ СОШ №37) в лице директора Демченко Светланы Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________

( полное назвние учреждения)
(далее по тексту - (Учреждение),  в лице директора________ _____________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Предметом договора является совместная деятельность сторон в рамках сетевого взаимодействия МБОУ СОШ №37 и Учреждения, направленная  на  развитие конфликтологической  компетентности педагогов, оказания методической помощи педагогам-предметникам, классным руководителям, педагогам-психологам, социальным педагогам,  кураторам служб школьной медиации в рамках городской службы школьной медиации (примирения) в муниципальных образовательных организациях г. Краснодара.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
2.1.1. Совместно реализуют согласованные мероприятия  в рамках  ««Создания службы школьной медиации как развития конфликтологической компетентности педагогов образовательной организации», «Школьной службы медиации в образовательной организации»,  Российского движения школьников по теме «Волонтеры школьники-медиаторы»;
2.1.2. учреждение гарантирует  доступ педагогов образовательных организаций, непосредственно  участвующих в сетевом взаимодействии по развитию конфликтологической компетентности педагогов  к ресурсам, позволяющим обеспечить освоение и реализацию медиативных технологий в образовательной организации;
2.1.3. при наличии необходимых условий, предоставляет возможность обучения в системе мастер-классов педагогов-предметников, классных руководителей, педагогов-психологов, социальных педагогов,  кураторов служб  из других образовательных организаций к учебно-методическим комплексам, электронным образовательным ресурсам по медиативным технологиям;
2.1.4. согласовывают порядок модульного  обучения педагогов  с образовательными  организациями;
2.1.5.представляет по запросам сторон необходимую информацию участникам сетевого взаимодействия;
3.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с 05.04.2019г. - 20.05.2021 года  и действует на протяжении всего срока сетевого взаимодействия, при условии соблюдения всех требований, указанных в данном договоре.
4. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
4.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению сторон путём подписания сторонами дополнительного соглашения к Договору.

4.2. За невыполнение или некачественное выполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. При расторжении Договора обязательства сторон прекращаются.

4.4. Все споры и разногласия между сторонами настоящего Договора, которые могут возникнуть по настоящему Договору, если они не будут устранены путем переговоров, должны окончательно решаться в соответствии с законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу; по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа №37
Адрес: 350080 г. Краснодар

ул. Сормовская,169

Тел.232-88-54

ИНН 2312060376
КПП 231201001

ОГРН 1022301987685
БИК 040349001
Расчетный счет 40701810800003000001  Южное главное управление Центрального банка Российской Федерации
л/с 925035048
Директор МБОУ СОШ № 37

____________  С.В.Демченко